
 
 
 

 1 di 2

UFFICIO BORSE INCENTIVI ALLO STUDIO E TUTORATO 

 

Decreto rettorale 

Classificazione: III-12 

N. allegati: 0 

 

 

PROROGA BORSA DI RICERCA ALLA DOTT.SSA BENEDETTA PECCETTI 

TUTOR Prof.ssa Maria Claudia Trombetta 

DIPARTIMENTO DI MEDICINA MOLECOLARE DELLO SVILUPPO 

 

 
IL RETTORE 

 
 

- Vista la legge 9 maggio 1989, n. 168 art. 6 comma 1 e 2, recante norme in materia di autonomia 

universitaria; 

- vista la legge 30 novembre 1989, n. 398 “Norme in materia di borse di studio universitarie” e 

successive modifiche e integrazioni; 

- vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di 

personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 

l'efficienza del sistema universitario; 

- richiamato il Regolamento delle borse di studio e di ricerca di Ateneo; 

- considerato l’Avviso di selezione emanato con D.R. rep. n.  54/2023 prot. 2064/III-12 delL’11/01/2023 

per l’istituzione della borsa finalizzata allo svolgimento di attività di ricerca presso il Dipartimento 

Medicina molecolare e dello sviluppo, sul seguente argomento: “Valutazione dell’immunogenicità dei 

vaccini antinfluenzali e anti COVID-19”, tutor prof.ssa Maria Claudia Trombetta; 

- considerata la durata iniziale della borsa pari a 6 (sei) mesi, dal 16/03/2023 al 15/09/2023, per un 

importo di € 7.200,00= alla cui copertura finanziaria è stato provveduto con fondi privati, progetto U-

GOV: 2267-2020-TC-CONRICEPRI_001 - GENERAL RESARCH GRANT AGREEMENT PFIZER INC - 

Responsabile Claudia Maria Trombetta; 

- considerato il D.R. rep. 537/2023 prot. 51044/III-12 del 06/03/2023 Approvazione atti/attribuzione  

della borsa di ricerca alla dott.ssa Benedetta Peccetti; 

- considerata la delibera del Consiglio del Dipartimento di Medicina molecolare e dello sviluppo del 

25/07/2023, pervenuta per prot. 151134 del 27/07/2023, in cui si approva la richiesta del tutor, 

prof.ssa Maria Claudia Trombetta, di prorogare per ulteriori 6 (sei) mesi dal 16/09/2023 al 15/03/2024 

la borsa alla dott.ssa Benedetta Peccetti, al fine di raggiungere gli obiettivi prefissati dall’attività di 

ricerca e, l’allegata relazione finale, controfirmata dal tutor, ai sensi dell’art. 5 punto 3 del 

Regolamento borse di studio e di ricerca; 

- considerato che l’importo della borsa è pari a euro 7.200,00= e che il pagamento sarà effettuato in 

maniera sistematica con rate mensili posticipate a valere sui fondi privati, scheda progetto U-GOV: 

2267-2020-TC-CONRICEPRI_001 - GENERAL RESARCH GRANT AGREEMENT PFIZER INC - Responsabile 

Claudia Maria Trombetta; 



 
 
 

 2 di 2

- considerato che l’importo della borsa è esente ai sensi dall’art. 4 comma 3 L. 210/1998, così come 

chiarito dalla Risoluzione dell’Agenzia delle Entrate n. 120/E del 22/11/2010; 

- considerata l’accettazione di proroga della borsa della dott.ssa Benedetta Peccetti, prot. 164636/III-12 

del 31/08/2023 

DECRETA 

1. La proroga della borsa di ricerca alla dott.ssa Benedetta Peccetti secondo le modalità riportate in 

premessa. 

  

Siena, data della firma digitale 

 

Il Rettore 

Roberto Di Pietra 

 

 

 

 

 

 

Visto 

La Responsabile del procedimento  

Anna Majuri 

 

 

 

Visto 

La Responsabile della Divisione sostegno allo studio, orientamento e Career service 

Laura Berni 

 

 

 

Visto 

Il Direttore generale 

Emanuele Fidora 

 

 

 

 


		2023-09-04T13:13:13+0200
	IT
	Anna Majuri


		2023-09-05T12:10:27+0200
	IT
	Laura Berni


		2023-09-05T11:22:32+0000
	Fidora Emanuele


		2023-09-05T14:55:36+0200
	ROBERTO DI PIETRA




